

【急性骨髄性白血病】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
DNR/Ara-C療法 induction	ダウノルビシン (50mg/m ²)	注射	30分	Day1-5	4週間間隔
	シタラビン (100mg/m ²)	注射	24時間	Day1-7	
DNR/Ara-C療法 consolidation	ダウノルビシン (50mg/m ²)	注射	30分	Day1-3	4週間間隔
	シタラビン (200mg/m ²)	注射	24時間	Day1-5	
IDA/AraC療法 induction	イダマイシン (12mg/m ²)	注射	30分	Day1-3	4週間間隔
	シタラビン (100mg/m ²)	注射	24時間	Day1-7	
IDA/AraC療法 consolidation	イダマイシン (12mg/m ²)	注射	30分	Day1-3	4週間間隔
	シタラビン (140mg/m ²)	注射	24時間	Day1-5	
MIT/AraC療法 consolidation	ミトキサントロン (7mg/m ²)	注射	30分	Day1・2・3	4週間間隔
	シタラビン (200mg/m ²)	注射	24時間	Day1-5	
ACR/AraC療法 consolidation	アクラシノン (20mg/m ²)	注射	30分	Day1-5	4週間間隔
	シタラビン (200mg/m ²)	注射	24時間	Day1-5	
high dose Ara-C療法 consolidation	シタラビン (2000mg/m ²) × 2	注射	3時間	Day1-5	4週間間隔
AtripleV	エトボシド (100mg/m ²)	注射	2時間	Day1-5	4週間間隔
	シタラビン (200mg/m ²)	注射	24時間	Day1-5	
	ピンクリスチン (0.8mg/m ²)	注射	全開	Day8	
	ビンデシン (2mg/m ²)	注射	全開	Day10	
CAG療法	アクラシノン (14mg/m ²)	注射	30分	Day1-4	4週間間隔
	シタラビン (10mg/m ²) × 2	注射	皮下注	Day1-14	
	レノグラスチム (200μg/m ²)	注射	皮下注	Day1-14	
Venetoclax+Aza療法：初回	アザシチジン (75mg/m ²)	注射	皮下注	Day1-7	4週間間隔
	ベネトクラクス (100mg/日)	内服	1日1回	Day1	
	ベネトクラクス (200mg/日)	内服	1日1回	Day2	
	ベネトクラクス (400mg/日)	内服	1日1回	Day3-28	
Venetoclax+Aza療法：2コース目以降	アザシチジン (75mg/m ²)	注射	皮下注	Day1-7	4週間間隔
	ベネトクラクス (400mg/日)	内服	1日1回	Day1-28	
GO療法	ゲムツスマブオソガマイシン (9mg/m ²)	注射	2時間	Day1・15	4週間間隔
As2O3療法	三酸化二ヒ素 (0.15mg/kg)	注射	2時間	1日1回 (最大60回)	最大60回

【急性リンパ性白血病】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
highdoseMA療法	メソトレキセート (1000mg/m ²)	注射	24時間	Day1	3週間間隔
	シタラビン (2000mg/m ²) × 2	注射	3時間	Day2・3	
	プレドニゾン (10mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	メソトレキセート (15mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	シタラビン (40mg/Body)	注射	髄注	Day1	
hyperCVAD療法	シクロホスファミド (300mg/m ²) × 2	注射	3時間	Day1-3,	3週間間隔
	ドキソルビシン (16.6mg/m ²)	注射	24時間	Day4-6	
	ピンクリスチン (1.4mg/m ² : MAX2mg)	注射	全開	Day4・11	
	デキサメタゾン (40mg/m ²)	注射	60分	Day1-4・Day11-14	
	プレドニゾン (10mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	メソトレキセート (15mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	シタラビン (40mg/Body)	注射	髄注	Day1	
hyperCVAD療法 (至急開始用)	シクロホスファミド (300mg/m ²)	注射	3時間	Day1・4	3週間間隔
	シクロホスファミド (300mg/m ²) × 2	注射	3時間	Day2・3	
	ドキソルビシン (16.6mg/m ²)	注射	24時間	Day4-6	
	ピンクリスチン (1.4mg/m ² : MAX2mg)	注射	全開	Day4・11	
	デキサメタゾン (40mg/m ²)	注射	60分	Day1-4・Day11-14	
	プレドニゾン (10mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	メソトレキセート (15mg/Body)	注射	髄注	Day1	
シタラビン (40mg/Body)	注射	髄注	Day1		
IT (MTX/AraC/PSL) 療法	プレドニゾン (10mg/Body)	注射	髄注	Day1	3週間間隔
	メソトレキセート (15mg/Body)	注射	髄注	Day1	
	シタラビン (40mg/Body)	注射	髄注	Day1	
Blinatumomab療法：cycle 1	プリナツモマブ (9μg/Body)	注射	24時間	Day1-7	6週間間隔
	プリナツモマブ (28μg/Body)	注射	24時間	Day8-28	
	デキサメタゾン (20mg/Body)	注射	15分	Day -4-0	
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1・8	
Blinatumomab療法：cycle2-5	プリナツモマブ (28μg/Body)	注射	24時間	Day1-28	6週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1	
Blinatumomab療法：cycle6-9	プリナツモマブ (28μg/Body)	注射	24時間	Day1-28	12週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1	

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
Inotuzumab Ozogamicin療法 : cycle 1	イノツズマブオゾガマイシン (0.8mg/m ²)	注射	60分	Day1	3週間間隔
	イノツズマブオゾガマイシン (0.5mg/m ²)	注射	60分	Day8・15	
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1・8・15	
Inotuzumab Ozogamicin療法 : cycle 2- (寛解)	イノツズマブオゾガマイシン (0.5mg/m ²)	注射	60分	Day1・8・15	4週間間隔
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1・8・15	
Inotuzumab Ozogamicin療法 : cycle 2- (非寛解)	イノツズマブオゾガマイシン (0.8mg/m ²)	注射	60分	Day1	4週間間隔
	イノツズマブオゾガマイシン (0.5mg/m ²)	注射	60分	Day8・15	
	デキサメタゾン (24mg/Body)	注射	15分	Day1・8・15	

【慢性リンパ性白血病】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
FAMP療法	フルダラビン (20mg/m ²)	注射	30分	Day1-5	4週間間隔
Ofatumumab療法 cycle1-8	オフアムツマブ (300mg/Body)	注射	12mL/hrから開始	Day1	11週間隔
	オフアムツマブ (2000mg/Body)	注射	25mL/hrから開始	Day8・15・22・29・36・43・50	
	ブレドニゾン (100mg/Body)	注射	30分	Day1	
	ブレドニゾン (40mg/Body)	注射	30分	Day8・15・22・29・36・43・50	
Ofatumumab療法 cycle9-12	オフアムツマブ (2000mg/Body)	注射	25mL/hrから開始	Day1	4週間間隔
	ブレドニゾン (40mg/Body)	注射	30分	Day1	

【成人T細胞白血病/リンパ腫】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
LSG15療法	ドキシルピシン (40mg/m ²)	注射	30分	Day1	4週間間隔
	ピンクリスチン (1mg/m ² : MAX2mg)	注射	全開	Day1	
	シクロホスファミド (350mg/m ²)	注射	全開	Day1	
	ドキシルピシン (30mg/m ²)	注射	30分	Day8	
	ラニムスチン (60mg/m ²)	注射	30分	Day8	
	ピンデシン (2.4mg/m ²)	注射	全開	Day15	
	エトボシド (100mg/m ²)	注射	2時間	Day15-17	
	カルボプラチン (250mg/m ²)	注射	60分	Day15	
Mogamulizumab療法	ブレドニゾン (40mg/Body)	注射	30分	Day1・8・15・16・17	1週間間隔
	モガムリズマブ (1mg/kg)	注射	2時間	Day1 (計8サイクル)	

【骨髓異形成症候群】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
DNR/Ara-C療法 induction	ダウノルピシン (50mg/m ²)	注射	30分	Day1-5	4週間間隔
	シタラビン (100mg/m ²)	注射	24時間	Day1-7	
Azacitidine療法 (S.C)	アザシチジン (75mg/m ²)	注射	皮下注	Day1-7	4週間間隔
Azacitidine療法 (I.V)	アザシチジン (75mg/m ²)	注射	10分	Day1-7	4週間間隔

【骨髓移植】

2025.01 現在

レジメン名	投与量	剤型	投与時間	投与日	投与間隔
high dose CPA療法 (harvest)	シクロホスファミド (2000mg/m ²)	注射	3時間	Day1・2	3週間間隔
high dose ETP療法 (harvest) (≦1.6m ²)	エトボシド (250mg/m ²) × 2	注射	2時間	Day1-4	3週間間隔
high dose ETP療法 (harvest) (1.6-2.35m ²)	エトボシド (170mg/m ²) × 2	注射	2時間	Day1-4	3週間間隔
	エトボシド (160mg/m ²)	注射	2時間	Day1-4	
LEED療法	シクロホスファミド (60mg/kg)	注射	3時間	Day -4・-3	2週間間隔
	エトボシド (500mg/m ²)	注射	5時間	Day -4・-3・-2	
	メルファラン (130mg/m ²)	注射	30分	Day -1	
	デキサメタゾン (40mg/Body)	注射	60分	Day -4・-3・-2・-1	
	メチルプレニゾロン (125mg/Body)	注射	60分	Day 0	
	フィルグラスチム (300μg/m ²)	注射	皮下注	Day1-14	
high dose L-PAM療法	メルファラン (100mg/m ²)	注射	30分	Day-2・-1	2週間間隔
	メチルプレニゾロン (125mg/Body)	注射	60分	Day 0	
	フィルグラスチム (300μg/m ²)	注射	皮下注	Day1-14	
BU/CY療法	ブスルファン (0.8mg/kg) × 4	注射	2時間	Day-7~-4	3週間間隔
	シクロホスファミド (60mg/kg)	注射	3時間	Day-3・-2	
	メソトレキセート (15mg/Body)	注射	全開	Day1	
	メソトレキセート (10mg/Body)	注射	全開	Day3・6	
	メチルプレニゾロン (125mg/Body)	注射	60分	Day 0	
	フィルグラスチム (300μg/m ²)	注射	皮下注	Day1-14	